令和５年度第４回公立大学法人秋田県立大学経営協議会

                                  議事要旨

１ 日時：令和６年３月７日（木）１３：００～１５：００

２ 会場：ホテルメトロポリタン秋田 ４階 ルーチェ

３ 出席者

 （委員）

    伊藤委員、小林委員、 委員、板東委員、

    福田理事長、髙橋副理事長、蒔田理事、飯田理事、真壁理事

  （オブザーバー）

    河野監事、佐藤監事、高橋副学長

 （事務局）

   鈴木次長、小田嶋ＣＬ、高橋ＣＬ、佐々木ＴＬ、増山ＴＬ、細山ＴＬ、佐藤ＴＬ、

宮崎ＴＬ、石田Ｓ

４ 議事

  定款の定めにより理事長を議長として会議が開催された。

（１）定款に基づき経営協議会の議を経る必要のある事項

  １）令和５年度第２回及び第３回経営協議会議事要旨

   ２）令和６年度予算（企画・広報本部）                  【資料１】

  ３）業務方法書の変更（企画・広報本部）               【資料２】

     １）～３）について審議し、原案のとおり議決した。また、以下に関する意見・質疑

があった。

    ○今後推進する国際交流事業の具体的な内容・展開

    ○年度計画廃止に伴う中期計画における評価指標の追加  他

（２）令和５年度第２回経営協議会（令和６年１０月１７日）以降の報告事項

    １）定款の変更（企画・広報本部）                       【資料３】

    ２）主な規程の改正（企画・広報本部）                【資料４】

    ３）令和５年度予算の補正（企画・広報本部）                         【資料５】

    ４）令和５年度積立金の執行状況（企画・広報本部）                【資料６】

  ５）令和５年度決算見込み（財務本部）                 【資料７】

６）令和５年度内部監査報告（企画・広報本部）            【資料８】

    ７）令和５年度卒業・修了予定者の進路状況（教育本部）         【資料９】

    ８）令和６年度入学者（学部・大学院）選抜状況（アドミッション本部）【資料１０】

    ９）令和６年度以降の役員等人事（企画・広報本部）           【資料１１】

       １）～９）について報告し、以下に関する意見・質疑があった。

    ○県内就職内定率が学部間で異なる要因

    ○県内で起業する卒業予定者・起業した卒業生の状況

    ○入学者に占める女子学生の割合  他

５ 令和５年度における秋田県立大学の主な取り組み（理事長）      【資料１２】

    以下の取り組みに関して、理事長より報告した。

    ○秋田県立大学ビジョン２０３３の策定

    ○第４期中期計画の策定

        ○学長補佐会の再構築

    ○キャップストーンプログラムの準備

    ○いつでも青春キャンパスの開講・第２回スマート農業指導士育成プログラムの

開講

    ○ＣＯＩ－ＮＥＸＴ育成型の実施と本格型の採択  他

６ 意見交換

  以下に関する意見交換を行った。

    ○秋田・本荘キャンパス間の連携・融合

○大学におけるダイバーシティ（多様性）、インクルージョン（包含）の推進

    ○学生による企業の課題解決を通じた大学と企業との連携による人材の育成

   ○県内国公立４大学の連携

７ その他

  次回、令和６年度第１回経営協議会は、令和６年６月中旬にて開催日程を調整している

ことを報告した。

以上。